





DETERMINA N. 165 del 23/12/2024

OGGETTO: Regolarizzazione provvisorio di entrata n. 29, anno 2024, relativo al versamento da parte della Regione Sicilia del saldo del contributo assegnato alla Biblioteca Fardelliana per acquisto libri e attrezzature per l'anno 2023.

IL DIRIGENTE ad interim

Premesso che

• la Banca Intesa Sanpaolo S.p.A., Tesoriere dell'Ente ha trasmesso il provvisorio di entrata relativo all'anno 2024, n. 29, di € 500,00, relativo al versamento da parte della Regione Siciliana del saldo sul contributo assegnato alla Biblioteca Fardelliana per acquisto libri e attrezzature per l'anno 2023, con D.D. n. 2791 del 12/07/2023, come da progetto biblioteconomico a suo tempo presentato dall'Ente ed approvato dalla Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Trapani con nota prot. n. 010753 del 20/09/2023;

Richiamato il D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs n.126/2014 ed in particolare il principio della competenza finanziaria contenuto nell'allegato 1 del D. Lgs. n.118/2011, il quale dispone che tutte le obbligazioni giuridiche perfezionate attive e passive che danno luogo a entrate o spese per l'Ente devono essere registrate nelle scritture contabili, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza;

Ritenuta la necessità contabile, di predisporre la registrazione e l'incasso della somma complessiva di € 500,00;

DETERMINA



- 1. di accertare l'effettiva entrata di € 500,00, relativa al versamento da parte della Regione Siciliana del saldo del contributo assegnato alla Biblioteca Fardelliana per acquisto libri e attrezzature per l'anno 2023, con D.D. n. 2791 del 12/07/2023, come da progetto biblioteconomico a suo tempo presentato dall'Ente ed approvato dalla Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Trapani con nota prot. n. 010753 del 20/09/2023;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere reversale d'incasso di € 500,00, relativa al saldo del contributo assegnato alla Biblioteca Fardelliana per acquisto libri e attrezzature per l'anno 2023, con D.D. n. 2791 del 12/07/2023, come da progetto biblioteconomico a suo tempo presentato dall'Ente ed approvato dalla Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali

di Trapani con nota prot. n. 010753 del 20/09/2023, al Cap. 11 denominato "Contributo della Regione Siciliana per acquisto libri ed attrezzature" del bilancio pluriennale 2024/2026, anno 2024, sull'accertamento di cui al punto 1).

Il redattore

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

